1

 Некоммерческое партнерство

саморегулируемая организация

«КОММУНЖИЛРЕМСТРОЙ»

Республика Башкортостан, 450005, г. Уфа, ул. 50-летия Октября, 11/2,  тел./факс (347) 293-46-02, (347) 293-46-20

  www.komrstroy.ru e-mail: nv@komrstroy.ru

ОГРН  1090200002034,  ИНН 0278900220,   КПП 027801001, ОКАТО 80401390000, ОКПО   61167352

Р/сч. № 40703810019000000016 в  ОАО «ИнвестКапиталБанк» г. Уфа

К/сч. № 30101810000000000891, БИК  048073891

ПРОТОКОЛ

 31  октября  2016 года                           № 44

заседания членов Контрольного комитета

Председатель – Битаев В.Г.

Секретарь – Максимкин И. А.

На заседании присутствовали с правом голоса:

Волкова Е.Г.

Нигматуллин В.Р.

Аднасурин В.Э.- директор НП СРО «Коммунжилремстрой» - с правом совещательного голоса.

Максимкин И.А. - главный специалист экспертного отдела НП СРО «Коммунжилремстрой» -

без права голоса.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНОГО КОМИТЕТА

СЛУШАЛИ: председателя Контрольного комитета Битаева В. Г. об избрании

председательствующего и секретаря собрания.

ПРЕДЛОЖЕНО: Председательствующий - Битаев В.Г.

                    Секретарь - Максимкин И.А.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить предложенный состав.

Голосование: «за» -3; «против» - нет; «воздержались» - нет.

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 5 членов Контрольного

комитета в заседании принимают участие трое. Заседание комитета правомочно, так как в нем

присутствуют более половины членов Контрольного комитета. Председательствующий

объявил заседание открытым.

ПОВЕСТКА ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня из

2 вопросов.

Предложений и замечаний не поступило.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить Повестку дня заседания Контрольного комитета.

Голосование: «за» -3; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Повестка дня заседания Контрольного комитета:
1.Рассмотрение результатов внеплановых проверок по устранению членами НП СРО

«Коммунжилремстрой» замечаний, по которым предупреждениями  Дисциплинарного комитета  от

03.10.2016г.  был  предоставлен  срок  на  их устранение.

2.Рассмотрение результатов внеплановых проверок по устранению членами НП СРО

«Коммунжилремстрой» замечаний, по которым решениями   Контрольного комитета от

06.09.2016г. и  03.10.2016г. были предоставлены сроки на  их устранение.

Вопрос 1.

Рассмотрение результатов внеплановых проверок по устранению членами НП СРО

http://www.komrstroy.ru/
mailto:nv@komrstroy.ru

2

«Коммунжилремстрой» замечаний, по которым предупреждениями Дисциплинарного комитета  от

03.10.2016г.  был  предоставлен  срок  на  их устранение.

СЛУШАЛИ: Максимкина И.А. с сообщением о результатах проведенных внеплановых

проверок по устранению членами НП СРО «Коммунжилремстрой» замечаний, по которым

предупреждениями Дисциплинарного комитета от 03.10.2016г. был  предоставлен  срок  на  их

устранение.

В ходе внеплановых проверок установлено:

Замечания по актам внеплановых проверок  устранены:
1.1.ООО «Водоканал», г.Баймак, ИНН 0254011302, №055/4-16  от 28.10.2016г.;

1.2.ООО «Белорецкие тепловые сети», г.Белорецк, ИНН0256024353, № 133/1-16 от 28.10.2016г.

Замечания по актам внеплановых проверок в срок, предоставленный Дисциплинарным

комитетом не устранены и имеется задолженность по членским взносам, а именно:
1.3. ООО «Строительное предприятие №17»,г.Уфа, ИНН 0278175846, №004/5-16 от 28.10.2016г.;

1.4.МУП  «Горзеленхоз», г.Уфа, ИНН 0276007331, №160/11-15 от 28.10.2016г.;

1.5. ИП  Харисов Айдар Рафакович, ИНН  022500016421, №132/1-16 от  28.10.2016г.;

1.6. ООО  «Уралэнергострой», г.Уфа, ИНН  0274179350,  №149/1-16 от 28.10.2016г.

РЕШИЛИ:

1.Утвердить акты  внеплановых проверок без замечаний и ходатайствовать перед

Дисциплинарным комитетом  о  снятии мер дисциплинарного воздействия в отношении:
Акт№055/4-16  от 28.10.2016г., ООО «Водоканал», г.Баймак;

Акт№ 133/1-16 от 28.10.2016г., ООО «Белорецкие тепловые сети», г.Белорецк.

2.Передать в Дисциплинарный комитет для повторного рассмотрения акты:

Акт№004/5-16 от 28.10.2016г., ООО «Строительное предприятие №17»,г.Уфа;

Акт №160/11-15 от 28.10.2016г., МУП  «Горзеленхоз», г.Уфа;

Акт №132/1-16 от  28.10.2016г., ИП  Харисов Айдар Рафакович;

Акт №149/1-16 от 22.10.2016г., ООО  «Уралэнергострой», г.Уфа.

Голосовали: «за» - 3, «против» - нет, «воздержались» -нет .

Вопрос 2.

Рассмотрение результатов внеплановых проверок по устранению членами НП СРО

«Коммунжилремстрой» замечаний, по которым решениями  Контрольного комитета от 06.09.2016г. и

03.10.2016г. были предоставлены сроки на  их устранение.

СЛУШАЛИ: Максимкина И.А. с сообщением о результатах проведенных внеплановых

проверок  по устранению членами НП СРО «Коммунжилремстрой» замечаний, по которым

решениями  Контрольного комитета от  06.09.2016г. и 03.10.2016г. были предоставлены сроки на

их устранение.

В ходе внеплановых проверок установлено:

1.Замечания по актам внеплановых проверок  устранены:
2.1.ООО «Жилкомзаказчик», г.Салават, ИНН 0266030250, №066/3-16  31.10.2016г.;

2.2.ООО «Туймазыводоканал», г.Туймазы,  ИНН 0269030971,  №081/2-16 от 31.10.2016г.;

2.3.ООО «ТехСервис», г.Октябрьский, ИНН0265031950, №092/2-16  от 31.10.2016г.;

2.4.ОАО УЖХ Орджоникидзевского района городского округа город Уфа Республики

Башкортостан, ИНН 0277101778, №093/2-16  от 31.10.2016г.;

2.5.МУП «Специализированное управление по ремонту и содержанию искусственных

сооружений» городского округа  город Уфа  Республики Башкортостан, ИНН0274012287, №094/2-16

от 31.10.2016г.;

2.6.МУП «Чишмыэнергосервис» муниципального района Чишминский район РБ,

р.п. Чишмы, ИНН 0250011686, №095/2-16  от 31.10.2016г.;

2.7.ООО  ПС «МонтажСтрой»,   г.Уфа, ИНН 0276119412 , №097/2-16  от 31.10.2016г.;

2.8.ОАО  «Башкоммунводоканал», г.Уфа, ИНН 0278181938, №041/4-16 от 31.10.2016г.;

2.9.ООО Строительное монтажное предприятие «Гарантстрой», г.Уфа, ИНН 0274159762,

№107/2-16 от 31.10.2016г.;

2.10.ООО «Техноцентр», г.Кумертау,  ИНН 0262018051, №108/2-16 от 31.10.2016г.;

3

2.11.МУП  «Ишимбайская дирекция единого заказчика», г.Ишимбай, ИНН 0261009992,

№111/1-16 от  31.10.2016г.;

2.12.ООО «Жилкомсервис»,г.Ишимбай, ИНН 0266025363, № 113/1-16 от 31.10.2016г.;

2.13.НОФ «Региональный оператор Республики Башкортостан», г.Уфа,  ИНН 0278992157,

№116/1-16 от 31.10.2016г.;

2.14.ООО «Сетевая компания», с. Иглино, ИНН 0224011640, №148/1-16 от 31.10.2016г.

2.15.ООО   СК «Уралстройсервис», г. Белорецк, ИНН 0256017645, №125/1-16 от 31.10.2016г.;

2.16ООО «Уфаэлектро», Уфимский район, с.Нижегородка, ИНН 0245012229, №130/1-16 от

31.10.2016г.;
2.17.ООО  «Гарантстрой», г. Уфа, ИНН 0276130663 , №001/6-16  от  31.10.2016г.;

2.18. МУП Единый расчетный  кассовый центр г.Уфы, ИНН0276069810, №136/1-16 от

31.10.2016г.;

2.19.ООО  «Алексеевское коммунальное управление» Уфимского района РБ, Уфимский район,

ИНН 0245019753, №123/1-16 от 31.10.2016г.

2.Замечания по актам внеплановых проверок в сроки, предоставленные Контрольным

комитетом,  членами Партнерства устранены частично, а именно:
2.20.ООО «Импульс», г.Туймазы, ИНН 0269023780, №018/4-16  от 31.10.2016г.;
2.21.ООО «Строитель», с.Бакалы, ИНН 0207002935, №059/3-16 от 31.10.2016г.;

2.22.ООО «Теплый дом», Федоровский район, ИНН 0247002890, №032/4-16  от 31.10.2016г.;

2.23.ООО   «Стройкомплект», г.Уфа, ИНН 0276113570, №076/3-16  от 31.10.2016г.;

2.24.ООО «Туймазинские тепловые сети», г.Туймазы ИНН 0269031870, № 085/2-16 от

31.10.2016г.;

2.25.ООО «КомпАс 07»,р.п. Чишмы, ИНН 0250009616 , №089/2-16 от 31.10.2016г.;

2.26.ООО «Янаульские электрические сети», г.Янаул,  ИНН 0271008317, №090/2-16 от

31.10.2016г.;

2.27.ООО «ЖКХ с.Алкино-2»,  с.Алкино-2,  ИНН0250012055, №096/2-16  от 31.10.2016г.;

2.28. ООО  Производственно-строительная фирма «Урал», г.Уфа, ИНН0273067999, №098/2-16

от 31.10.2016г.;

2.29.МУП «ЯнаулТеплоэнерго» городского поселения город Янаул муниципального района

Янаульский район РБ, г.Янаул, ИНН 0271009173, № 062/3-16 от 31.10.2016г.;

2.30.ООО «КомСтройСервис», с.Исянгулово, ИНН 0222001735, №065/3-16 от 31.10.2016г.;

2.31.ООО «Экспертный научный центр фасадного строительства», г.Уфа, ИНН 0273070007,

№ 101/2-16 от 31.10.2016г.;

2.32.ООО «ЭнергоМастер», г.Салават,  ИНН 0266031374,  №110/1-16 от  31.10.2016г.;

2.33. ГУП ПИ «Башжилкоммунпроект» РБ, г. Уфа, ИНН 0278036419, № 112/1-16 от 31.10.2016г.;

2.34.ОАО «Учалинские тепловые сети»,  г.Учалы, ИНН 0270015985, №118/1-16 от 31.10.2016г.;

2.35.ООО «СтройТрансСервис», г.Уфа, ИНН 0272018036,  №124/1-16 от 31.10.2016г.;

2.36.ООО «КомЭнергоСервис», с.Старосубхангулово, ИНН 0218004003, №126/1-16 от

31.10.2016г.;

2.37.ООО  «Сельэнерго», с. Ермекеево, ИНН 0221005374,  №128/1-16 от 31.10.2016г.;

2.38.ПАО  «Мелеузовские тепловые сети», г.Мелеуз, ИНН 0263014532, №129/1-16 от

31.10.2016г.;

2.39..ООО  «Водхоз»,с.Языково, ИНН0214005052, №088/3-16  от 31.10.2016г.;

2.40. ООО  «Тепловик»,с. Шаран,  ИНН 0269028549, №137/1-16 от 31.10.2016г.;

2.41.ООО «ЭнергоСтройМаш»,   г.Уфа, ИНН 0278150506,  №142/1-16 от 31.10.2016г.;

2.42.ООО «Мастер-СБ», г.Уфа, ИНН0278182748,№146/1-16 от 31.10.2016г.;

РЕШИЛИ:

     1.Утвердить акты  внеплановых проверок без замечаний:
Акт№066/3-16  31.10.2016г., ООО «Жилкомзаказчик», г.Салават;

Акт№081/2-16 от 31.10.2016г., ООО «Туймазыводоканал», г.Туймазы;

Акт №092/2-16  от 31.10.2016г., ООО «ТехСервис», г.Октябрьский;

Акт№093/2-16  от 31.10.2016г., ОАО УЖХ Орджоникидзевского района городского округа

город Уфа Республики Башкортостан;

Акт №094/2-16  от 31.10.2016г., МУП «Специализированное управление по ремонту и

содержанию искусственных сооружений» городского округа  город Уфа  Республики Башкортостан;

4

Акт№095/2-16  от 31.10.2016г., МУП «Чишмыэнергосервис» муниципального района

Чишминский район РБ, р.п. Чишмы;

Акт №097/2-16  от 31.10.2016г., ООО  ПС «МонтажСтрой»,   г.Уфа;

Акт №041/4-16 от 31.10.2016г., ОАО  «Башкоммунводоканал», г.Уфа;

Акт №107/2-16 от 31.10.2016г.,ООО Строительное монтажное предприятие «Гарантстрой»,

г.Уфа;

Акт №108/2-16 от 31.10.2016г., ООО «Техноцентр», г.Кумертау;

Акт№111/1-16 от  31.10.2016г., МУП  «Ишимбайская дирекция единого заказчика», г.Ишимбай;

Акт № 113/1-16 от 31.10.2016г.,ООО «Жилкомсервис»,г.Ишимбай;

Акт №116/1-16 от 31.10.2016г., НОФ «Региональный оператор Республики Башкортостан»,

г.Уфа;

Акт №123/1-16 от 31.10.2016г., ООО  «Алексеевское коммунальное управление» Уфимского

района РБ, Уфимский район;

Акт №125/1-16 от 31.10.2016г., ООО   СК «Уралстройсервис», г. Белорецк;

Акт №130/1-16 от 31.10.2016г.,ООО «Уфаэлектро», Уфимский район, с.Нижегородка;
Акт №001/6-16  от  31.10.2016г., ООО  «Гарантстрой», г. Уфа;

Акт №136/1-16 от 31.10.2016г., МУП Единый расчетный  кассовый центр г.Уфы;

Акт №148/1-16 от 31.10.2016г.; ООО «Сетевая компания», с. Иглино.

2.Утвердить акты  проверок с последующим устранением замечаний в срок до 30.11.2016г.:
Акт №059/3-16 от 31.10.2016г.,ООО «Строитель», с.Бакалы;

Акт №076/3-16  от 31.10.2016г.,ООО   «Стройкомплект», г.Уфа;

Акт № 062/3-16 от 31.10.2016г., МУП «ЯнаулТеплоэнерго» городского поселения город Янаул

муниципального района Янаульский район РБ, г.Янаул;

Акт №065/3-16 от 31.10.2016г., ООО «КомСтройСервис», с.Исянгулово;

Акт №110/1-16 от  31.10.2016г., ООО «ЭнергоМастер», г.Салават;

Акт№ 112/1-16 от 31.10.2016г., ГУП ПИ «Башжилкоммунпроект» РБ, г. Уфа;

Акт №126/1-16 от 31.10.2016г., ООО «КомЭнергоСервис», с.Старосубхангулово;

Акт №128/1-16 от 31.10.2016г., ООО  «Сельэнерго», с. Ермекеево;

Акт №129/1-16 от 31.10.2016г., ПАО  «Мелеузовские тепловые сети», г.Мелеуз;

Акт №088/3-16  от 31.10.2016г., ООО  «Водхоз»,с.Языково.

3.Утвердить акты  проверок с последующим устранением замечаний в срок до 19.12.2016г.:

Акт№ 085/2-16 от 31.10.2016г., ООО «Туймазинские тепловые сети», г.Туймазы;

Акт №089/2-16 от 31.10.2016г., ООО «КомпАс 07»,р.п. Чишмы;

Акт №090/2-16 от 31.10.2016г., ООО «Янаульские электрические сети», г.Янаул;

Акт №096/2-16  от 31.10.2016г.,ООО «ЖКХ с.Алкино-2»,  с.Алкино-2;

Акт №098/2-16 от 31.10.2016г., ООО  Производственно-строительная фирма «Урал», г.Уфа;

Акт № 101/2-16 от 31.10.2016г., ООО «Экспертный научный центр фасадного строительства»,

г.Уфа;

Акт№118/1-16 от 31.10.2016г., ОАО «Учалинские тепловые сети»,  г.Учалы;

Акт №124/1-16 от 31.10.2016г., ООО «СтройТрансСервис», г.Уфа ;

Акт №137/1-16 от 31.10.2016г.,  ООО  «Тепловик»,с. Шаран;

Акт №142/1-16 от 31.10.2016г., ООО «ЭнергоСтройМаш»,   г.Уфа;

Акт №146/1-16 от 31.10.2016г., ООО «Мастер-СБ», г.Уфа;
4. Передать в Дисциплинарный комитет для принятия мер протокол заседания

Контрольного комитета и акты  плановых   проверок:
Акт №018/4-16  от 31.10.2016г.,ООО «Импульс», г.Туймазы;
Акт №032/4-16  от 31.10.2016г., ООО «Теплый дом», Федоровский район;

          Голосовали: «за» - 3, «против» - нет, «воздержались» -нет .

Председатель                        ________________               Битаев В.Г.

      Секретарь                           ________________                Максимкин  И.А.